2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2019                                                                                               №1056
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 07.03.2014 №154 «Об утверждении размеров

дополнительных мер социальной поддержки»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                     Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 07.03.2014 №154 «Об утверждении размеров дополнительных мер социальной поддержки» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении размеров дополнительных мер социальной поддержки                   и социальной помощи отдельным категориям населения города                       Ханты-Мансийска».

1.2.В преамбуле постановления слова «на 2016-2020 годы» исключить.

1.3.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить размеры дополнительных мер социальной поддержки            и социальной помощи отдельным категориям населения города                        Ханты-Мансийска, согласно приложению к настоящему постановлению.».

2.Внести изменения в приложение к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 28.08.2019 №1056
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 07.03.2014 №154 «Об утверждении размеров дополнительных

мер социальной поддержки»

(далее – постановление)

1.В приложение к постановлению внести следующие изменения:

1.1.Наименование приложения к постановлению изложить                                в следующей редакции:

«Размеры дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Ханты-Мансийска».

1.2.Строку 8 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	8.

8.1.

8.2.
	Единовременная выплата социальной помощи гражданам, оказавшимся                          в экстремальной жизненной ситуации                                по решению комиссии по оказанию единовременной социальной помощи гражданам, оказавшимся
в экстремальной жизненной ситуации следующим категориям получателей:

1)неработающим пенсионерам;

2)гражданам, оказавшимся

в экстремальной жизненной ситуации                    в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (пожар, наводнение, разрушения жилья), независимо от периода проживания в городе
Ханты-Мансийске;

3)ветеранам Великой Отечественной войны (участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», труженикам тыла, несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей), независимо от периода проживания в городе              Ханты-Мансийске.
Родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся                      в муниципальных общеобразовательных организациях города Ханты-Мансийска, независимо от периода проживания                     в городе Ханты-Мансийске
	По решению комиссии                                 по оказанию единовременной социальной помощи гражданам, оказавшимся
в экстремальной жизненной ситуации,                 но не более 50000,0 рублей

По решению комиссии                            по оказанию единовременной социальной помощи гражданам, оказавшимся в экстремальной жизненной ситуации,                         в размере 9000,0 рублей

».